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paulo.duartent@ufrpe.br Paulo José Duarte Neto Análise Multivariada Aplicada em Ciências Agrárias (PBEA7342) Terça, 8 as 12 15 2 0 Sim - ED I (15h), Sim - ED II (30h), Sim - ED III (45h)

jader.silvajale@ufrpe.br Jáder da Silva Jale Cadeias de Markov (PBEA7362) Quartas, 8 as 12h 5 0 1 Não

viviane.moraes@ufrpe.br Viviane Moraes de Oliveira Dinâmica de Populações (PBEA7315) Segunda, 18 as 22 5 0 0 Não

tastosic@gmail.com Tatijana Stosic Fractais (PBEA7317) Segunda, 13 as 17h 10 0 1 Não

kleber.barros@ufrpe.br Kléber Napoleão Nunes de Oliveira Barros Geoestatística Aplicada (PBEA7344) Quinta, 14 as 18 10 1 0 Não

frank.gsilva@ufrpe.br Frank Gomes da Silva Inferência Estatística (PBEA7301) Quartas e Sextas, 16 as 18 20 0 1 Sim - ED I (15h), Sim - ED II (30h), Sim - ED III (45h)

guirocham@gmail.com Guilherme Rocha Moreira Modelos de Regressão Aplicados a Agropecuária (PBEA7504) Terça, 13 as 17 15 1 1 Sim - ED I (15h), Sim - ED II (30h), Sim - ED III (45h)

josimar.vasconcelos@ufrpe.br Josimar Mendes de Vasconcelos Modelos Lineares Generalizados (PBEA7322) Sexta, 8 às 12 10 0 0 Sim - ED III (45h)

lucian.bejan@ufrpe.br Lucian Bogdan Bejan Pesquisa Operacional II (PBEA7325) Quinta, 14 as 18 25 5 0 Sim - ED I (15h), Sim - ED II (30h), Sim - ED III (45h)

moacyr2006@gmail.com Moacyr Cunha Filho Seminários de Mestrado e Doutorado (Vários) Quarta, 14 as 16 40 0 3 Sim - ED I (15h), Sim - ED II (30h), Sim - ED III (45h)

tiago.espinola@ufrpe.br Tiago Alessandro Espínola Ferreira Séries Temporais (PBEA7328) Terça e quinta, 14 as 16 15 1 2 Sim - ED I (15h), Sim - ED II (30h), Sim - ED III (45h)

borkostosic@gmail.com Borko D. Stosic Simulações Gráficas e Interativas (PBEA7329) Quinta, 8 as 12h 5 0 1 Não

jaaleixo@uol.com.br José Antônio Aleixo da Silva Sistemas de Amostragem em Levantamentos Agrícolas (PBEA7345) Quarta, 8 as 12 20 0 0 Não

antonio.sasilva@ufrpe.br Antônio Samuel Alves da Silva Uso de Editores de Texto na Elaboração de Documentos Científicos (PBEA7360) Segunda, 14 as 18 12 0 1 Sim - ED II (30h), Sim - ED III (45h)

PPG EM BIOMETRIA E ESTATÍSTICA APLICADA/UFRPE - OFERTA DE DISCIPLINAS 2025.1


